
241
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

Tabulka 119 
Souhrnné výsledky finanční kontroly za školní rok 2018/2019 (údaje jsou uvedeny v Kč)

Ukazatel VSK 
Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu 
(z kapitoly MŠMT) v kontrolovaném období (v Kč)

946 095 915

Objem přijatých finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán 
v prověřovaném období u kontrolovaných osob na místě přezkoumal (v Kč)

768 940 117
(81,3 %)

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období 
prověřovaném veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč)

851 460 055

Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období 
prověřovaném veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč)

665 766 457
(78,2 %)

Celkový odhad objemu zjištěných nedostatků (v Kč) 6 108 281
Chybující subjekty (počet / % z celkového počtu) 30 / 47,6 %
Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků státního rozpočtu v období prověřovaném 
veřejnosprávní kontrolou na místě

960 584

Subjekty s porušením rozpočtové kázně (počet / % z celkového počtu / % z chybujících) 21 / 33,3 % / 70 %
Počet kontrol 63

Z uvedeného přehledu vyplývá, že v 49 % subjektů, v nichž byla identifikována možná 
rizika v nakládání s finančními prostředky státního rozpočtu, byly zjištěny nedostatky, ve 
33,3 % takového rázu, že se jednalo o porušení rozpočtové kázně. 

Z celkového objemu zjištěných nedostatků bylo 15,7 % porušením rozpočtové kázně.

Tabulka 120 
Veřejnosprávní kontrola – přehled podle druhů škol a školských zařízení (údaje jsou uvedeny v Kč)

Škola

Počet kontrol / 
počet zjištění / 
počet porušení 

rozpočtové 
kázně

Celkový objem 
přijatých 

finančních 
prostředků SR 

z MŠMT

Objem přijatých 
finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 
SR v období 

prověřovaném 
veřejnosprávní 

kontrolou na 
místě

Objem 
vynaložených 

finančních 
prostředků 

SR, které ČŠI 
v kontrolovaném 
období na místě 

přezkoumala

Celkový objem 
zjištěných 

nedostatků

Odhad výše 
neoprávněně 

čerpaných 
finančních 

prostředků SR

MŠ 11/8/6 34 482 213 21 011 583 17 930 914 16 573 048 4 859 008 360 495
MŠ + ZŠ 16/10/8 181 864 119 146 748 650 179 611 356 112 389 060 505 253 489 048
ZŠ 9/2/2 186 650 963 150 395 686 147 652 878 115 646 141 3 932 3 932
SŠ 13/7/3 197 338 472 126 474 543 183 225 005 125 373 013 703 035 70 447
Ústavy 4/2/1 182 927 276 182 927 276 181 969 167 165 546 807 31 550 31 159
Ostatní 10/1/1 162 832 872 141 382 379 141 070 735 130 238 388 5 503 5 503
Celkem 63/30/21 946 095 915 768 940 117 851 460 055 665 766 457 6 108 281 960 584


